b. Vinum, aptius Infusis, utcunque vase
clauso, aut vaporum exitni obstante, coxeris,
in pejus semper abit. Peracta igitur Ebulli-
tione, si eo opus est, addi malum. Mustum
excepferis, quod, Mulsæ simile, Aquosis potius
adnumeraadum, nisi fermentando Vinum fiat.

c. Spirituosa (212. a. 3.) tamen, in Phialis
Chemicis, sine notabili jactura aut alteratione,
Ebullitionem ferant; ut ideo Vinis huc magis
sint idonea.

138 DE DECOCTIS INTERNIS.

d. Menstrua vis singulorum (225. a.) eadem est, quae descripta (213. a. ad d.), intensior saltem ob accedentem Ebullitionis motum: qui ipse tamen, ut juvat, ita simul & dissipat principia volatilia, & teneriora saepe mutat, & quandoque justo plura elicit.

e. Calor interim Ebullitionis haud idem est in omnibus. Spiritus leniore, quam Vinum, Aqua utrisque majore demum ebullit: cui differentiae effectus (d.) itidem respondent.

f. Quia fortitudo etiam & duratio Coctionis minor majorve multam heic adfert diversitatem; ut sint, quibus longior validiorve nocet, sint, quibus prodest, & contra.

g. Patet hinc Materiem (225. b.) aptè decoqui, si (1.) virtus ejus expedita per Menstruum determinatum (225. a. 226. a. ad d.) solubilis est; neque interim (2.) aequè commode per Macerationem, ac per Ebullitionem (d. s. 2.); nec (3.) hujus vi dissipatur; nec (4.) mutatur; nec (5.) alia virtute, minus scopo apta, simul elicita, pervertitur.

h. Idonei ergo Menstrui selectio, aut ex se minus sufficientis per Accessorium aptatio, ut in Infusis (213. 9.), ita & heic maximè requiritur, iisdemque legibus (l. c.) definitur: neque enim Ebullitio accedens vim illorum mutat, sed saltem auget.

i. An-

DE DECOCTIS INTERNIS. 139

1. Antecedens dein justa Praeparatio materiae, alias Decoctioni inhabilem, huic adcommendare valet. Quo pertinet Comminatio & Maceratio prævia, durioribus, aridis, difficulter solvendis, utilissima.

2. Vas etiam Cocturae adhibendum si rite delegeris, ea quoque decoques fructuosè, quae alias operi huic inepta forent. (Vid. 2. & 219. 4. tum de *Subscriptione* post dicta.).

3. Minus ideo re&è decoquuntur cum Aquæ meracis Terrea macilenta, Lapidea, Resinosa, Sulphurea, Pinguia: vix enim quidpiam dant boni, nisi Accessoriis utaris (213. 4.).

4. De Metallis & Semimetallis non Salinis idem (3.) verum: quamvis tamen ignitione praemissa, aut longa fortique Coctura, mutare quodammodo Aquam videantur.

5. Ex plerisque Animantium partibus duris vix, nisi Coctione diu protracta, quidpiam eliciueris. Cum paucis tamen aliis, Lapidem Hystricis, eo si retuleris, excipe; quippe qui frigida etiam Maceratione solvitur.